

NOWOŚCI WARSZAWSKIE.

JO. Xze Wólkoński, po kilku dniowym pobycie w Warszawie, wczoraj wyjechał do Rossji.

Postanowieniem JO. Xcia Namiestnika Królewskiego wydanem d. 27, z. m. JW. Józef Lubowidzki dotychczasowy Prokurator przy Trybunale Cyw. I. Instancji Woiewód: Mazowieckiego, Kawaler Orderu S. Stanisława III Klasy, został mianowany Prezesem Sądu Sprawiedliwości Krymin: Woiewództw Płockiego i Augustowskiego.

Wczoraj w Resursie Kupieckiej dany był świetny Bal, zaszczycony obecnością dostojnych osób.

Dziś pochowane będą zwłoki ś.p: Juliany z Grzybowskich Szczerbińskiej, Małżonki W. Józefa Szczerbińskiego Kommissarsza skarbu. w Kwiecie wieku ten świat opuściła; Mąż, Krewni i liczni Przyjaciele ponieśli dotkliwą stratę. Nabożeństwo żałobne za jej duszę, odbędzie się po intrze w Kościele OO. Reformatorów.

w Pekinie (w Chinach) jest teraz jednym z najpierwszych Lekarzy nasz Rodak Wojciechowski, który roku 1820 przybył tam z Missją Rossyjską (Mon:)

Na ostatnich Targach Warszawskich płacono za Korzec Żyta zło: od 7 i pół do 8. Pszenicy od 11 i pół do 13. Jęczmienia od 7 do 8. Owsa od 5 do 5 i pół. Siana fura jednokonna od 10 do 14, parokonna od 16 do 18. Stomy fura od 4 do 6.

Tańce Warszawskie na Pjanoforte N. 2 i 3ci, zawierające Walce i Mazurki, świeżo wyszły z Litografii A. Brzeziny, są także do sprzedania po zł: 2.

Sprzedaż ruchomości pozostałych po ś.p. Eljaszu Kaplińskim odbywa się drogą licytacji Publicznej codzień od godziny 9 zrana, do 9giej z południa, przy ulicy Nowy świat pod Nr: 1281, w dniu zaś 3 Lutego r. b. sprzedane będą srebra gustowne najnowszego fasonu, kosztowne pierścienie brylantowe, tabakierki złote, zegary alabastrowe i brązowe. Gdy pomienione kosztowności wzorowej są roboty połączonej z gustem najnowszym, zapewne na takowe wielu znajdzie się Amatorów. —

Dziś zimna stopni 4.

NOWOŚCI ZAGRANICZNE.

z Paryża.

Hrabia Molitor Jenerał wojsk Franczkich mianowany został przez Króla Marszałkiem Państwa Francuzkiego i razem z trąk Monarchy odebrał łaskę Marszałkowską, oraz złożył przysięgę. — Nagły ogień w Fabrykę Oleju Pana Breton w okolicach Paryża zniszczył 1000 Beczek oleju, wszystkie sprzęty i całe zabudowanie tej fabryki. — Ważną odebrało wiadomość z Brazylii, tamedzyny nowy Cesarz (Królewicz Portugalski) nagle rozwiązał Kongres Konstytucyjny, i członków tegoż Kongresu kazał uwięzić, widać tedy iż nowy ten rząd Konstytuc: upadnie, a Brazylija wróci pod panowanie Króla Portugalskiego — Król Duński ma wystać. Poosta do Paryża który złożył Xciu Angulem pierwszy Order Duński Słonia. — W doroczną pamiętkę zgonu Króla Ludwika XVI, odbędzie się idk zwykle żałobne nabożeństwo we wszystkich Kościołach Paryża, a w S. Denis znajdować się będzie rodzina Królewska. — Jednym z tych Miżyk List ro-

dem Węgrzyn, będący teraz w Paryżu; coraz bardziej zadziwia swą nadzwyczajną zręcznością w graniu na Fortepianie. — z Hiszpanii.

Dotychczas Inkwizycja Hiszpańska nie jest wprowadzoną. — Mówią że tylko tych Oficerów do Gwardji Królewskiej przyjmą którzy służyli pod dowództwem Jenerała Kweśady lub Odonella. Baron Eroles opuścił Taragonę i znajduje się teraz w Tarrus o 3 milie od Barcelony. w Barcelonie d. z. m. rano kamieniem w głowę Pułkownika rojalistów, gdy się znajdował na publicznej przechadce; tłum ludu cisnął się do niego chcąc go iść jeszcze bardziej znieważać, zaprowadzono go do poblizkiej warty Francuzkiej gdzie opatrzono ranę jego. Gubernator chcąc zapobiedz dalszym bezprawiom, wydał w tej mierze surowy rozkaz, aby przykładnie karano wszystkich burzycieli spokojności: — z Gibraltaru donoszą że część eskadry Angielskiej będącej pod dowództwem Lorda Kochrane, wypłynęła do Montevideo dla blokowania tamedzyniego Portu. — Margrabia Talaru Posel Francuzki w Madrycie dał wspaniałą ucztę na której znajdowali się wszyscy Ministrowie, Jenerałowie, Urzędnicy etc. Tamże d. 6 z. m. odbyła się rewja wojsk Francuz: przyczem znajdowało się mnóstwo widzów wszelkiego stanu. — Wojska Francuzkie ciągle wracają z Hiszpanji do ojczyzny, wprzechodzie doznają od mieszkańców chętnego przyjęcia, i odbierają dowody wdzięczności za tak gorliwe przyłożenie się do przywrócenia pożądaney spokojności. — z Niemiec.

w Królestwie Bawarskiem w okolicach

Neuenreut i Tiersheim dały się uczuć mocne wstrząsienia ziemi które trwały kilka minut — Wielki *Xże Hesen Darmsztad* darował Uniwersytetowi w *Giesen* (w Państwie swoim) Koszary, które przed kilką laty nowo wybudował kazał. Gmach ten jest obszerny a położenie miejsca na którym stoi, najprzyjemniejsze. — z *Włoch* donoszą że wkrótce rozpocznie się w *Palermo* sprawa kryminalna *Garbarza Kawalero*, który był zabójcą *Hrabiego Aci*. — O zdrowiu *Ojca S:* jeszcze niema zaspokajającej wiadomości. — *Drama Tryumfalna Tytusa* która się poczęści już zapadła, na rozkaz *Ojca S:* została wznowioną przez *Architekta Valadjer*, i już ukończoną. — Oczekują w *Anglii* Deputowanych *Greków z Morei* którzy wkrótce tamże przybyć mają, twierdzą *Anglicy* iż znaczną dla nich zbiorą składkę, która się poczęści z dobrowolnych ofiar, lub też z pożyczki składać będzie. w *Mieście Manchester* w *Anglii* złożono 16,00 złopol: dla podupadłych *Greków*. Niektóre pisma niemieckie donoszą że *Basza Wryone* popadłszy w niełaskę *Sultana*, i tak się rozgniewał, że przeszedł na stronę *Greków* — *Królewicz* następcą tronu *Niderlandzki*: iadąc z *Warszawy* do swej *Ojczyzny*, odwiedził *Dwór w Berlinie*. — *P. Pikard* Autor *Dramatyczny* *Francuzki*, wydał więzyku *Francuzkim* pamiętniki sławnego *Niemieckiego Aktora* i *Autora Dram: Jflanda*. Są tam umieszczone wielkie pochwały tego *Artysty* tak jego talentu, iak prywatnego życia, nazywają go dobrym synem, wiernym przyjacielem, życzliwym kolegą, słowem był to poczciwy człowiek a przytym gorliwy patriota; w roku 1813 gdy był już bliski zgonu stanął wsze-

regach walczących, (dodał *P. Pikard* iż przywdział zbroje, której często używał na scenie) — *Xże Gustaw* Syn byłego *Króla Szwedzkiego* iest teraz w *Neapolu*. — *P. Bowdycht* w opisie podróży do różnych krajów bałwochwalskich donosi że *Królowi Aschantes* prawo dozwala mieć *Zon 3333*, gdyż ta mistyczna liczba zapewnia narodowi spokojność. — w *Xieźwie Anhalt Keten* teraz czeladzi rolniczej nieplacą pieniędzmi lecz zbożem, co bardzo stało się korzystnym dla panów iak i służących. — z *Londynu* donoszą że *Hund* wspólnik straconego *Turtla* bardzo zachorował, ma on nadzieie że wyrok śmierci zmienionym będzie na wieczne wygnanie z *Ojczyzny*, lecz więcej utrzymuje iż jego nadzieia sprawdzoną niezostanie. — w *Anglii* w kilku miesiący *Ospa* wydarła życie znacznej liczbie *Dzieciat*. — *Burze morskie* w *Grudniu* panujące na brzegach *Anglii* niezmiernych strat stały się przyczyną.

DONIESIENIA.

Ktoby sobie życzył kupić z wolnej ręki *Dobra* nad rzeką *Narwią*, o mil 2 od *Tykocina*, 6 od *Łomży*, a 3 od *Białogostoku* sytuowane, z 1go *Folwarku* i wsi zarobnej przeszło 30 *Gospodarzy* osiadłej złożone, wysiewu oziminy wyżej nieco nad 160 korcy i siana do 500 wozów mającej, z zabudowaniem tak dworskiem iako włościańskiem w dobrem stanie będącem, nakoniec lasem na miejscową potrzebę wystarczającym; niech się zgłosi na *S. Krzyżką* ulicę pod Nr 1352 na 1sze piętro a dokładną w tym względzie odbierze informacją, i zaraz układ zawrzeć będzie można. —

Pewna osoba potrzebuie 10 do 15 korcy czystej *Lnny* na nasienie zdatnego, i gdyby być

mogł tak zwany *Wielgolen* nie mieszany, drożej go zapłacić przyrzeka; mający takowe na sprzedaż zechce się zgłosić z próbką do *W. Wasilewskiego* *Kupca* handlu korzennego na rogu *Podwala* i *ulicy Nowomiejskiej*.

Ponawia się uwiadomienie *Szano: Publicznej* *Licytacja* *Obrazów* *Galerji* składających w *Warszawie* przy ulicy *Miodowej* pod Nr 484 pertraktowana, a w N 13 *Gazety Korres;* i innych na dzień 3b. m. ir. b. odroczone, w *Kontynuacyj* d. 3 *lutego* r. 1824 o godzin: 9 rana rozpocznie się i każdodziennie do godziny 1. z południa kontynuowaną będzie, wciągu której licytacji również *Obrazy* przez różne *Osoby* na tejże licytacji zakupione, a nieodebrane, do sprzedania wystawione będą i każden chęć *kupna* mający przybycie uzyskać może za gotowe pienią: *S. Modzelewski*.

Rafał Cybulski *Szklarz* uwiadamia *Szano: Publiczno:* iż ma *Okien Inspektowych* kilka set do sprzedania, zwyczajnej miary iak kota: 2 łokcie i ćwierć wysokości, a 2 łokcie szerokie. *Zaprasza* przeto mających chęć kupić pod Nr 308 przy ulicy *Rynek Nowego Miasta* do mieszkania swego; o cenie dość taniej winiej-sko sprzedaży dowiedzieć się można.

Jest do sprzedania z wolnej ręki *Dom przy rogu* *Ulicy Nowej Swiat* i *Wareckiej* pod No 1233. położony; mając intencja na być zechce się zgłosić do *Pana Ulricha* pod No 591. przy *Długiej ulicy*.

Przy ulicy *Krakowskie Przedmieście* na prost *S. Krzyża* pod Nr 402 na 2 piętrze iest kilkanaście *funtów Puchu* do sprzedania, dowiedzieć się w sklepiku po lewej ręce.

Teatr, w *Piątek* na *Benefis* *J.P. Bogustawskiego* *Traiedja* *Alfjerego Saul* i nowa *Kom: Opera* *Piękny Narcyz*.